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NdertimNr.04/L-110 dt. lt.os.zotz,n"nr)nane ++ te Ligiit.per.P::::11-1"^l^:"':?r*'ffi"r1r: 
0,+0, dt.Ndertim Nr.04/L-I1U clt. J l 'U)'zu t/) rrvtttL ",,\l)" --"- ,",Li Lokale Nr. 03/L - 0,+0, dt.

Nr. 05/L-03| dr.2|.07.20|6, nenit 17 pika ..d,, te Ligiit per VeteqeverlsJen

20.02.200g, nenit 15 pika ,.d,, e statutit te Komunes se prishtines Nr.ito-:qt &'25'02'2010 d,e uA

Nr.06/2017 dt.23.05.20r7 ft MMPH-;, per caktimin.e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e

kerkesave per kushte nderrimore, te;e naJrtimore dhe t"3J ,rerir.rr pe1_$tlporine e I-re dhe te II-te te

nd€rtimeve, dhe ne bazE t6 kerkeses 05nr.350 102-313556119 dt. 27.12.2019, te kerkuesve/pronareve

,,Agurlimi A,, sh.p.i., m" adr"se ne Gjakove , te cil€n me autorizim e perfaqdsorz.zeqir Haxhija dhe ,vlentor

vitij a BI, nga prishtina, t6 cilen 
" 

pe.aqeJo, ,.rur"n - vitij;;;; ;*trqi1 
.e 

rtushteve ndertimore per h,rtimin

e dokumentacionit nd.rtimor / projektiiit v"ro, p€r nd.rtimin dhe vazhdimin e Kompleksit te ndertesave t6

banimit / shtepive irdiriduur" ie u"rrr"ri, ie r.""aa 16 planit Zhvillimor Komunal nc Prishtine' Dre'itoria e

Urbanizmit e Komun.s se Prishtine,, ,e p.".a",e administrative, me date 07.07.2020, merr ket.:

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDI1RTIMORE

I. I .AKT.HEN KUSHTET NDi]RTIMORE kerkuesve / pronareve, "Agullimi A" sh'P'K, me aclres. n6

Gjakove, tE cii.n -. u*irim e perffi "")2"q" TT|]j"?n" 
ruf91t9' YitU." 

BI' nga Prishtina' t€ cilen e

perfaqeson ,.rur".,tJr*iliiju, sipas tlr*t"re, ,inr.35./dii*sset, dt. 21.12.20t9, per harlimin e

dokumentacionit ndertimor / projektin t y"r"t pa1 ndertimin e Kompleksit me ndertesa individuale t€ banimit

/shtepive individuale te u*i*ii (konsidlrohei si faze e trete e kompleksit me shtcpi individuale t6 lagies

swISS 
'ILLAGE), 

konkretisht g shtepi te;Tipi 1,, dhe 5 rrr,epi te'Tipi 3", Te etazhitetP+l, ne kuader t€

parcelave kadastrale me nr.13gg-o,nr.t:q+-6, nr. 1g0g-1, nr. tsiz-to, dire nr. 1817-l l,zKQagllavic;e'

II. LOKACIONI i parcerave kadastrare pe, t'e 
"ilut 

cai<Joh:n teio mrrtte ndertimore, perfshihet ne kuader te

pranit Zhvillimor Komunal ne prishtine, i-iru,rur me vendirrri., 
" 

Kuvendit Komunal te Prishtines 01 nr'031-

rtimitl5687 I dt.21.08.2013, ku ,ip* k;tii;i;itlo 'ot'e 
ka destinim "Zond ekzistuese urbane"'

per kriteret urbane, parametrat dhe-'kirsht"t e nd€rtimit sipas dokumenteve te planifikimit hzrpesinor'

kerkuesit jane informuar p.rmes "Irf";;nga plani Zhvillimor Komunal-PZHK"' ne Prishtine' permes

sistemit online me referenc. 1996 dt.rz.rz.zo1g, leshuar 
"g; 

;;.r.ia e planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit

te Qendrueshem te Komunes se Prishtines' me date 17 '12'2018'

IrI. GJENDJA EKZISTUESE " 
totu.ioJiT-p*..tu,r. kadastrare' nr.1388-0'nr,7394-6,nr' 1808-1, r:r' 1817-

10, dhe nr. 1817-1 l,ZKQagllavic€, sipas giendjes kadastrale, pronesore, faktike dhe planifikimit urban

esnte;

o Numri, siperfaqet, pronar.t, komponentet e hipotek.s dhe klasa e kuaritetit te parcelave kadastral€, jan.:

-nr.1388-0;S:2463m,...AgullimiA,Sh.P.K;MentorVitijaBI;Ar€ek1as6s1,,;
-ff.1394-6;S:2662m,;..AgullimiA,,Sh.P.K;MentorVitijaBI;Areeklases1,,;
- rrr.1808-1; S:1 |6m2;..AgullimiA,, Sh.P.K;MentorVitijaBI;Tok€ndertimore;

- nr.1817- L0; s:1247m2; "Agullimi A" Sh.P.K, Mentor vitija BI ; "Are e klases 1";

- rn.1817-11; S:753m'' "Agullimi A'l Sh.P.K; Mentor Vitija BI ; "Are e klases 1";

ffieeparce1avete1artcekuraeshteprivate,nebazetecertifikatave1,enjesive
kadastrale;
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' Eshte tok€ pjeserisht urbane me infrastrukturE qe 6shtd realizuar ne fazatparaprake (kjo eshte faza e tret.
iiiliirifi]?,:?ilfltljt 

te ketij kompleksi te shiepive individuale, si: rruge lokale e shtruar me asfalt, uje,

o Baruar n€ giendjen faktike dhe incizimit gjeodezik te lokacionit, n6 kuader te parcelave kadastrale t€trajtuara me kete vendim, nuk ka ndertime tJndertuara n€ parcelat kadastrale, pra jan6 tE zbrazeta;' Lokacioni - terreni ka pjerrt€si te lehte nga drejtimi lindje kah drejtimi per6ndimit , me disnivel -2.0m,sipas incizimit gjeodezik;
o Parcelat kadastrale te lartcekura kan€.qasje nE mrg€n lokale te lagies, gi_egjesisht rrug€ e lagjes e pakategorizuar e shtruar me asfalt arr.e 

ljet'orresisht la fiasje ne mrg€n lokale Rr. Anton Santori.Iv' PL'ANI I SITUACIONIT -Plani i situacionit te;"i i l3 nderr"eru,r"/ Jtepive individuare te banimit, qe

Itl"':illYl;T?ff::l[l*:j,:T,f,:f,#:"ae.t"'isr,t6pi individuare t€ banimit, te emertuarame tipe .,r1,,

a) i-IPI "Tl)1' - 8 shtepi individuale te banimit, td veganta- me sip€rfaqe totale ndertimore p6r nj. nd€rtes€,s:212'6 m2, te shperndara neper etazhe: Perdiresa me S:99.0mr; Kati 1 me S:1 73.6mr;etazhitetiP*l'parcelat ideale ndertimore tek ky tip variojne nga parcela me sip6rfaqe nga 5:330 m2 deri neparcele me S: 449m2.
b) I'IPI "T3D - 5 shtepi individuale 

3 !an]mit, td veganta, me sip€rfaqe totale ndertimore per nje nd€rtese,s: 27 6 '6 m2; Perdhesa me s:137 .4m2; Kati 1 me S:1 3 9 .z'i etazhtteti p+ I , parcelat ideale ndertimoret.ek ky tip esht€ me siperfaqe nga S:45g m2'fotali i sip€rfaqeve ndertimore, sip.rfaqe mbi tokg:
IIPI "T1,, {.S: 1700.g m,; TIpI ,,}3,,_5g l3g3 m2.v' KUSHTET NDERTIMORE per hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin ideor, p€r rregullimin ehapesires dhe realizimin / ndertimin e ndertesave te banimit / shtepiv. ir&riarule te banimit ne kuader teparceles ndertimore (formuar me ndarjen dhe riorganizimin . pu.".iuu. kadastrale), sipas planifikimeve ngaPlani Zhvillimor Komunal , percaktohen duke konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit hap€sinor,rregullativen ligjore ne fuqi dhe Projekt propozimin / Projektin konceptuut, jt" ato do te jen6:

' otganizimi me qasje nd kdto nddrtesa, shtri4u " nde.t"sar., gaba.itet dhe etazhiteti i ndertesave,pozicr'onimi i tyre ne raport me vijen negulluJse, ,Je.ti-o.e dh"e kufiri i parcelave, distanca ne mesndertesave dhe nga kufiri i parcelave nderimore, ..uger, shtigjet dhe vend parkimet e ndertesave, si dhekushtet tjera p€r rregullimine hapesires, te jene 
"e 

teie.i sipaiprezantimii grafik ne plani i situacionit tegjer6, i bashkengjitur ketij vendimi per caktimin e kushteve ndertimore;- Parcelat kadastrale me siperfaqet e tyre td. trajtuara - qe perfshihen ne ndertim, per realizimin Kompleksitprej 13 ndertesave t€ banimit / shtdpi individuale te banimit dhe trajtuara ne parcelen ndertimore si ter€si,permes ndarjes dhe rregullimit te tyre, hap6sira td perbashketa publike -."k .a"ion, gjelberim i planifikuarsi dhe funksione pdrcjellese (lulishte ,ourite gjelberuara,.parkingjet, hapesirat per mbledhjen e mbeturinaveetj)' p(irmes ndarjes dhe rregullimit te.tyre, te jene tii tipii ripur]."r#i*ii1e planifikuar t€ emertuara metipe "'11" dhe "T3" dhe siperfaqe nddrtimore te prurinr.*.a dhe "t*lit t sipas projekt propozimit /Projekti ideor te prezantuar sipas menyres se rearizimit.o Parcel;lt kadastrale me siperfaqet e tyre te trajtuara - qe.perfshihen n6 hapesira te perbashketa publike -mrge td planifikuar, pdt tealizimin e 13 nderte;ave te banimit / sht€pive iniividuale ie banimit Jhe qe janene shdr:bim te parcel€s ndertimore si teresi, permes ndarjes dhe rreium-it ie tyre, do te jen€ t€ integruaradhe me qasje si vazhdimdsi e rrugeve te kompleksit te strtepive indlviduale te Lagjes .,swIS ,ILLAGE,,ku fazat tjera paraprake jane pajizur me leje ,rie.ti.no." nga kjo drejtori :- Pasi qti qasja ne Kompleksin e ndertesave te planifiku ara,tetrajtuara me keto kushte ndertimore behet dukeu integruar edhe ne luget e Kompleksit te ndertesave t€ pajisura me leje ndertimore te Lagjes ,,swIS
VILLA'GE"' 6shte e domosdoshme qe keto mrge te realizohen si kategori rrug€ edhe me gf endje kadastralend€rsa ' menyta e realizimit te arrilet permes Marreveshjes me oi;toml e Investimeve Kapitale dheMenaxhimit te Kontratave _prishtinE.

o Koeficienti i shfryt ezimiti parcel€s ndertimore I parcelavekadastrale te bashkuara n€ kompleks (ISHp),per vendosjen e ndertesave n€ baze-gabarit te perdieses ose suterenit, lejohet max.31%o;
' Koeficienti i shfrytezimit te parceles ndertimoie per etazhet e.ndntokes (ISHN) p€r vendosjen e ndertesavene baz€ - gabarit td bo<lrumifi.,bazuar n€ kriteretihe vendimit te rryedriiie ro.rnes, lejohe t max.6oyo,kio mbetet si mund€si pasi qd ne prezantimin e projektit id"o., ndertesat nuk kan€ bodrume ;
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. Ne kuader te kompleksit te shtepive t€ planifikohen edhe
rnrn.A\o/", me gjelb6rim te larte dhe te ulte;

ese (ISGJ)

. Indeksi i siperfaqes sE p€rgjithshme ndertimore, i nd€rtimit te etazheve te mbi tokes (ISPN), bazr:ar ne
kriteret e planit eshte i limituar me etazhitet per parcelen ndertimore, andaj trajtimi i siperfaqeve ndefl:imore
per etazhet ndertimore do t€ behet - llogaritet, si ne vijim: 100% p€r etazhet mbi kuot€n +0.00, 50o/o p5r
etazhet me vellim mbi 51% apo sd paku njera ballore mbi nivelin e tokes - suteren, dhe 0% per etazhet e
n€ntok€s - bodrum;

o Baztar ne kiteret e planit:
-distanca te objektet e banimit individual ne mes t€ ndertesave duhet te jete 5-10x h (min 2.5m/kufiri i
parceles);
- Distanca ne mes t€ vijes ndertimore dhe asaj rregulluese Esht€ sipas pjes€s grafike nga plani urban 3-5m;

. Etazhiteti maksimal i lejuar sipas planit urban eshte P+l;
o Baztar nd nenin IIL te Vendimit te Kryetarit te Komunes se Prishtin€s dt. 14.08.2016, protokolluar me

numrin 01nr.031-185481, per arsye tE kursimit dhe efigienc€s se energjis€, siperfaqja qe zE shtresa e
termoizolimit ne fasadat e nderteses, nuk do te perfshihet ne kalkulimin e siperfaqes s€ pergjithshme
ndertimore (ISHN), e as ne kalkulimin per taksen e lejes nd6rtimore;

o Kuota e perdheses sE nd6rtesave percaktohet ne raport me kuot6n e niveletes se mrges publike, respekr:ivisht
ne raport ndaj kuotes zero tE objektit; kuota e pdrdheses se nderteses nuk b€n t€ jete me e ulet se niveleta e
rruges publike; kuota e perdheses se nderteses mund te jete maksimum 1,2 m mbi lart6sine e nivele:tds se
rruges publike;

o Qasjet ne ndertesa te jend nga rrugdt e planifikuara sipas Plani i situacinit i zgjidtrjes urbane td nderl.esave
dhe lidhja me rrugen publike;

o Ne kuader te parceles ndertimore te parashihen edhe vend parkimet e makinave per nevojat e shfry.tezuesve
te ndertesave, per te gjitha tipet e ndertimit standardi t garazhrmeve eshtd 1.0 garazhel per njesi banimore
dhe nje (l) parking per 30m2lhapesire afariste;

. Ne kuaddr t€ parceles nddrtimore dhe te kompleksit t€ planifikohen hapesira p6r grumbullimi.n dhe
vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, te jet€ me maleriale
bashk€kohore dhe masa t€ efigienc€s se energjis€, dhe ti p€rshtatet ambientit per rreth;

o Si dhe aplikimi i te giithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike te percaktuar ne kriteret dhe pararnetrat
urban te planit rregullues dhe normat dhe standardet e planifikimit .

VI. BASHKIMIiparcelavekadastralemen.r.l388-0,nr.1394-6,nr. 1808-1,nr. 1817-l},dhenr. 1817-1l,ZK
Qagllavice, te realizohet dhe formohet nje parcele e vetme, sipas manualit t€ bashkimit tE parcelave, punuar
nga gjeodeti i licencuar, bazuar ne Planin e situacionit te gjer€.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pdr bashkimin e parcelave kadastrale te lartcekura, sipas Planit te situacionit
te zgjidhjes urbane dhe Manuali i bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura e bashkimit do te
realizohet bazuar ne p€lqimin e konfirmuar ne kete paragraf, e i cili do te sherbeje si baze p€r evidentinrin nd
regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit te behet para aplikimit p€r leje nd€rtimore, nd Drejtorine e Kadastrit te Komunes se
Prishtines, sipas vendimit te kushteve ndertimore dhe me kErkese t€ pronareve, duke ubazuar edhe ne Plani e
situacionit te zgjidhjes urbane dhe Manualit te ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t€ cilat jane pjese
pdrber€se te ketij vendimi pdr caktimin e kushteve nd€rtimore.
VII. NDARJA / parcelimi i parcelave kadastrale nr.1388*0,nr.1394-6, nr. 1808-1, nr. 1817-10, dhe nr. 1817-
71, ZK Qagllavice, do te realizohet sipas parcelave nddrtimore te p€rcaktuar me Plani i situacionit i zgjidhjes
urbane dhe Manualit td ndarjes, punuar nga gieometri i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per ndarjen e parcelave kadastrale te lartcekura, sipas Planit te situacionit
te zgiidtrjes urbane dhe Manuali i ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura e ndarjes / parcr:limit
do td realizohet bazuar ne pElqimin e konfirmuar ne kete paragraf,e i cili do te sherbeje si baz€ per evidentimin
ne regjistrin kadastral, te kdtyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes te behet para aplikimit per leje ndertimore, nC Drejtorine e Kadastrit te Komunes se
Prishtines, sipas vendimit te kushteve ndertimore dhe me k€rkese tE pronareve, duke u bazuar edhe n€ Plani e
situacionit t€ zgjidtrjes urbane dhe Manualit te ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t€ cilat jane pjes€
perberese te ketij vendimi per caktimin e kushteve ndertimore.
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VIII. KYQJA NE INFRASTRUKTURE - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pdrcaktim tE vendeve per
kyqje ne rrjetet pdrkatEse, dorezuar vegantd ne CD, me pdrmbajtje si ne vijim:
o Enri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Infbrmaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hap€sir6s nd6rtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikatdn e nj6sise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberese e kushteve ndertimore) dhe pamjen nC ortofoto

td lokacionit me hap€siren nddrtuese;
o P€rshkrimin teknik td objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshEm per elektrike dhe uje).
Kyqja nd infrastrukture per ngrohje qendrore td bdhet nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te kushteve
detale dhe pelqimit pdr kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
IX. DOKUMENTACIONI NDIIRTIMOR - projekti ideor i shtepive te percaktuara,tE hartohet nga ekipi me
pergatitje te larte profesionale dhe me kualifikime perkatese per secilen faze te projektit, duke u bazuar ne

kushtet ndertimore te caktuara ne piken V., projekt propozimin e prezantuar, "Udhezimit Administrativ
MMPH-se 08/2017 piir Normat Teknike rc Planifikimit Hapdsinor", normave teknike per siguri nga zjarri si

dhe n,rrmave dhe standardeve dera per projektim t€ kesaj kategorie te ndertesave, dhe te p€rmbaj6:
. Lokacionin e parceles ndertimore n€ kuad6r td zon6s;
. Situacionin - Planin e lokacionit, t€ gjere nE diametdrprej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te planifikuara,

n€ pdrpjese l:200,1:500 apo 1:1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione te sh€nuara, horizontale dhe vertikale-

kuota te lartesis€, relative dhe absolute;;
. Situacionin - zgjidhja urbane ne perpjese 1:200 ose i:500, me dimensione te sh6nuara, horizontale dhe

vertikale-kuota te lartesis6 me pozicionim te ndertesave ne sistemin koordinativ KosovaREFOi, duke
perfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese me kuota t€ sh6nuara, relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik te parceles ndertimore me rrethine, si dhe me pozicionim te nd€rtesave te projektuara
dhe infrastruktures rrugore, ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

. Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne perpjese I :1 00, per ndErtesat e projektuara, duke pdrfshit6
edhe kuotat vertikale td hyrjeve ne perdhese dhe etazheve tjera, me kuota te shenuara, relative dhe absolute;

. Pelshkrimin teknik me paramase dhe parallogari te puneve nd€rtimore dhe nd€rtimore-zejtare;
o Detajet e nevojshme, ne pErpjes€ 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarise, me pershkrimin e

materialit te dyerve dhe dritareve, nE perpjese 1:50;
. Prcrjektin e organizimit te kompleksit, me mrg6, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Plani me vendin e percaktimit te kygjes ne rrjetin energjetik te qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
. Plani me vendin e percaktimit te kygjes nd rrjetin e instalimeve td uj6sjellesit dhe kanalizimit ne rrjetin e

qyl.etit;
. Plani me vendin e percaktimit td kygjes tE instalimeve te makinerise per kyEie ne rrjetin e qytetit;
o ElzLborati i "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend nd€rtim", bazuar ne Vendimin 01nr.035-174324

dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komunes s€ Prishtin€s;
. Elzrboratin e fizikes ndertimore dhe ate t€ mbrojtjes nga zhurma;
X. Dokumentacioni ndertimor per LEJE MJEDISORE KOMUNALE te hartohet nga ekipi me pErgatitje te

lart6 profesionale dhe kualifikim pdrkat€s dhe aplikimi te behet ne Drejtorine e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvil.limit te Qendrueshdm, njekohdsisht me aplikimin per leje ndertimore. Dokumentacioni i pergatitur duhet
te permbaje.
o Raporti per Leje Mjedisore ne tre (3) kopje ne forme te shkruar dhe nje (1) forme elektronike;
o Certifikaten e regjistrimit te biznesit;
o Certifikaten e njEsise kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontraten per shfrytezimrn e parcel€s n€se parcela nuk €shte prone e a[plikuesit.
XI. NIARRIIVESHJA PilR INFRASTRUKTURE - bazuar ne nenin 23 te LigJit Nr.04/L-1i0 per Ndertim
dhe n5 nenin 10 dhe I 1 te "Rregullore mbi Taks€n administrative p€r dh€nien e lejes se ndertimit dhe Tarilen
per rr,:gullimin e infrastruktur€s" 01 nr.434101-0094474111 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun€s se Prishtines, te vleresoje nje ngarkes€ p6r tE rimbursuar
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koston per krijirnin, p.rmir.simin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures' dhe te arrije marreveshje per

infrastrukture me pro'ruiet / investitorin e ieaiizimit te kompleksit ne faz€ne lejes ndertimore '

Me aplikacionin per leje nd€rtimore t€ dorezohet dokurnentacioni i nevojshem, ne dosje t€ vegante;' i cili

permes aktit percjerier, ao ie procedohet, nga kjo drejtori, 
"e 

r.o*p.tence te Diejtorise se Investimeve Kilpitale

dhe Menaxhimit te Kontratave t6 Komunel .e prirhti.rer, pe, urritien e kdsaj marrevestrjeje' Dokumenl.acioni

i p€rgatitur duhet te Permbajd
.^ DEshmine mbi pionesine per parcelen kadastrale/certifikat€n e njesise kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
o vendimi p6r caktimin e kushtet ndertimore, se bashku me situacionin e miratuar, te leshuar nga kjo drejtori;

oCertifikateneregjistrimittebiznesittekompaniseinvestuese;
o Kontraten per bashke investim (n6se Eshte prezanttar nE kerkesen per leje ndertimore);

o Autorizimin p6r ferfuqesi* (nese esht6 prezantuar ne kerkesen e lejes ndertimore);

o Kopjen e letemjoftimit te kerkuesiVve (bashkeprylglx.^te parceles-ave dhe investitorit);

xlr. NDI]RRIMI I DESTINIMIT TE- ioKEs guleEsoRE - meqenese parcelat kadastrale nr'1388-

o,nr.r3g4-6, tr. 1gl7-10, dhe nr. 1g17-1 r, zKQagllavict_ ,n€bazEte certifikatave se njesise kadastrale, ian6

evidentuar si kulture .,ar6 e klases z-, inlp"ri'qe", p6r pranin Zhvillimor Komunal nuk 6sht6 marre pdlqim

nga Ministria e Bujqesise, pylrtarise dhe zhvillimit nurar, per nderrimin e.destinimit te tok€s bujqesore, per

inicim te procedures, kerkohet paraprakisht nderrimi i destinimit te tokes bujqesore ne toke ndertimore' per

parcelat e parapara pdr ndertim,_konfo; Jirporitur" riglor" ie Ligiit m. ozlr--ze p6r Token Bujqescre dhe

Udh.zimit Administrativ Nr. 4llzoo6,per ,rae.rir.rin e deitinimit telokcs bujqesore, qe rregullojne k6rc fush6'

per paisje me k6te pelqim, me kerkese a"ir", t'i drejtoheni kcsaj drejtorie, rne-dokumentacionin e nevrljshdm'

e c,a permes aktit percjerles, do t6 procedohet, ne kompetence ne tr'tinistrin€ e Bujqesise, Pylltarise dhe

Zhvillimit Rural. poiumentacioni i nevojshem duhe-t t€ permbaje

. Deshmin. mbi pron€sine per parceldn kadastrale/."rtintute" e njesise kadastrale dhe kopjen : planit

. $:Xflin per caktimin e kushteve ndertimore, i reshuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

. Kopjen e letemjoftimit te kerkuesrt/ve;

*III. PAGESA E K.MPENSIMIT PER NDI]RRIMIN E DESTINIMIT TE, TOKE,S BUJQESORE - tE

parcerave kadastrare nr.13gg-O,nr .r3g4-6,nr. 1g0g-1, nr..1g17-10, dhe nr. 1817-1 l,zKQagllavice, bazuar nd

certifikat.n e njes* kadastrale, ku esh# evidentuar lloji i shfrytezimit te parceles-toke bujqesore' rne klase

te kualitetit ..416 e klases 1", kerkohei qe puraprakisht te b6het pagesa e kompensimit per nddnimin e

destinimit te tokes bujqesore n6 toke nd€rtimore, konform nenit 1t, i: ane 14 te Ligiit rc' o2lL-26 ptir Tokdn

Bujqesore dhe nenit g, 9 dhe 14 te udhlzimttAdministrativ tE MBpZHR Nr.41 12006, per ndcrrimin e

destinimit tE tokes bujqesore, qe e rregullojn6 kete ftshi'
Siperfaqja e tok€s bujqesore, te tiles do ti nderrohet destinimi, do te percaktohet bazuar ne si'p6rfaqen

qe do t€ ndertohet-parcelat ndertimore, 
"tp"r 

plani i sit acionit te zgiidhja urbane, dhe e njdjta do tE perfshijd

sip.rfaqen e secil6i parcele ndertimore,baztarne manualin e ndarjes punuar nga gieometri i licerLcuar per

pjes6 te parcelave kadastrale nr.1388-0rrr .t3g4-6,nr. tgog-t, *. tgtz-to, dhe nr. 1817-11, ZK Qa,gllavic6,

si dhe bazuarn€ kualitetin e tokes s6 pershkruar n€ paragru6n IrI. te ketij. vendimi. Keto siperfaqe do te

regjistrohet si tor<e nJertimor", ne regiisirin kadastral, pas rJalizimit te pagesds sE kompensimit per rderrimin

e destinimit te tokes bujqesore,

Kompensim - pagesa do te realizohet ne Drejtorine e Kadastrit te Komunes se Prishtinds, ni: fazen e

zhvillimit te procedurer administrative para marrJel se leles ndertimore.

xlv. 
'AGESA 

E TAKSils ADMTNi5TRATIVE per ieje ndertimi dhe tarifes per ndikimet nga rritia e

densitetit t6 infrastruktures, do te karkuloh ethealizihet sipas "Rregullore mbi raksen Administrative per

dhenien e lejes se ndertimit dhe r*ir", per rregullimin e infrastrukturds" 01nr'434lol - 0094474111

dt.24.04.2017 dhe dokumentacionit ,rJertirno, I p-:"ttin kryesor' si pjese perbgrese e kerkeselr per leje

ndertimore. pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketii vyTelurr,do te rearizoh"t ripur afatit kohor te percaktuar

n6 paragrahn 4 t6 nenit 16 te UA tairarnipn-se i.tr.ooDo17 dt.23-05.2017, pas marrjes s6 konfirrnimit per

pagesE.

XV. Dokumentacioni nderrimor per MASAT E MBRoJTiTsE NGA ,JARRI te hartohet nga ekipi me

pergatitje te rarte profesionale dh: kualifikim perkates. Me aplikacionin per leje ndertimore t6 dor€zohet

dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te vegant6, i cili pe#es aktit percjelles, do te procedohet nga kjo
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drejtori nE kompetence t€ Drejtorise se sherbimeve Publike, Mbrojtjes dhe shpetimit t€ Komun€s sePrishtirLes, per sigurimin e "Deklarat6" p6r Masat e mbrojtjes ngazjani. "

t)okumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbajd;
o Planin e mbrojtjes nga zjani-elaboratin, te hartuar nga kompani apo individ i licencuar;o Deshmin€ mbi prondsine per parcelen kadastrale/certifikate., 

" 
,rjeri.e kadastrale dhe kopjen e planit(kopje);

o Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjer€ ne diamet€r prej 50m', me nd€rtesa ekzistuese dhe nd.rtesat eplanifikuara, ne p€rpjese 1 :200, t : 
jbO apo 1 :1000;o Situacionin-"zgiidhja urbane" n€ pErpjese l:200 ose 1:500, me pozicionim t€ nd6rtesave n6 sisteminkoordinativ KosovaREFOl, duke pe.rtr,i edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve ne perdhese, me kuota relativedhe absolute;

. K.ushtet ndertimore, te caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);o Certifikaten e regiistrimit te biznesit te investitorit dhe te trartuesitie pt*it te mbrojtjes nga zjarri.xvr' VI-EFSHMERIA e vendimit te kushteve ndertimore.do td jete nje(1)'rit, rn" mundesi te vazhdimit p6rnJe(l) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka nddmrar giendja ekzistuesi upo aomrrenti i planifikimit hap6sinor, sidhe me ,plikim para skadimit t6 afatit te vlefshmerise.

Arsyetim
Kerl<uesit / pronardt, "Agullimi A" sh.P.K, me adrese ne Gjakove, t€ cilen me autorizim e p.rfaqesonz'zeqir l{axhija dhe Mentor vitija BI, nga Prishtina, te cilen e"perfaqeson z.Mentor vitija, me kerkes€n05nr'35cr/02113556/19 dt. 27.12.2019, kane kerkuar nga kjo drejtori^caktimin e kushtevl ndertimore perhartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin kryeror'per ,rderti*in e Kompleksit me ndertesa individualete banimit /shtepive individuale te banimit, konkretisht 8 shtepi te "Tipi 1,, dhe 5 shtepi te .,Tipi 

3,,, me etazhitetP+1, nd lokacionin e pdrshkruar ne paragrafin I. te dispozitivit te vendimit te kushteve ndertimore.Me kdrkesdn 05nr'350102-313556119 dt. 27.t).zotg, dhe gjat6 fazes s€ zhvillimit te procedimitadministrativ, eshte prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:
- Deshmine mbi pronesine: Kopjet eplanitperparcelatkadastrale:nr.13gg-0,nr.13g4-6,nr. 1g0g-I, nr. 1g17_10, dhe nr. 1817-l l, ZK Qagllavice;- certifikatat e njesive kadastrale:P-71914075 -01388-0;p-71914075 -01394-6,p-71914075-0lg0g_1, p-

7 1914075 -01 8 I 7 -10,p-7 1914075 -01 817-1 r, zKQagllavice;- Manualin e situacionit te terrenit te se parcelave kadasJrale: nr.13gg-0,nr.13g4-6,nr. 1g0g-1, m. 1g17-10,dhe nr' l8l7-ll, zK Qagllavic€, punuar nga gjeodeti Faton Bajselmani me numer te licence w.lz5;- Fotok,pja e letdmjoftimeve te pronar€ve otre 6eoaetit te licenluar;- vertet'imin e obliguesit tatimor, .zeqir Haxhija Agullimi A sHpK. rtr.313335/1g/gg72214g27
dt'27 '12'2019; vertetimin e obliguesit tatimor Menior vida nr.312961/tg/9tgz40o68g2 dt.27.12.2019;- Inforrn:im nga Plani Zhvillimor Komunal-P zHK",ne Prishtin€, me reference 1996, rc dt.12.l2.2llg,leshuar
nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te eendruesh€m t6 Komunds se prishtin€s, me datet7.t2J2018;

- Projekt propozimin /projektin ideor - zgjidhjen urbane,(form€ fizike dhe elektronike cD) hartuar ngaN'P'N' "Archipoints" nga Prishtina, me certintate te regjistrimit te biznesit 70g4223g;- Manualin me propozimin per bashkimin dhe ndarjen e paicelave kadastrale, punuar nga gjeodeti i licencuar;- certifikate te regiistrimit te biznesit AGULLIMT-a sn.p.r. me nr. biznesi 70906279;- certifikate t€ regjistrimit te biznesit MENTOR VITIJA B.I. me nr. biznesi 70906279;- Autori:rim i p€rgiithshdm per perfaqesim me LRP.nr .195g12016. te dhene nga AGULLIMI-A SH.p.K, perz.Behar Gashi;
- Kontrate p€r bashkimin e parcelave dhe bashk€ ndertim ne mes te investitoreve AGULLIMI-A sH.p.K.dhe MENTOR VITIJA B.I., e redaktuar para not. sefadin Blakaj Nr.i LRP.g g06120lg, Nr. i REF.n 6912018, te d1.08.08.201 8;
- Fotot e lokacionir.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit te kerkeses 05nr.350/0 2_31355611g dt. 27.12.201g, shqyrtimin epermbajtjes se kerkeses dhe vizites se lokacionin per t€ cil€n kerkohet p€rcaktimi i kushteve ndertimore, sidhe dokurnentacionin e prezantuar me kerkesd dhe giate faz6s se zhvillimit te procedures administrative,

Faqe 6 nga 1

Adresa: Rr. UQK- 2,10.000 prishtind_Kosove

Telefon: + 381(0)38/230_900
httn://iipd.nrishtina-komuna orp



konsultimit te rregullatives ligjore nd fuqi nga lemi i planifikimit hapesinor, ndertimit dhe procedures
administrative. konstatoi si ne vijim:

Ndelrtesat e planifikuara dhe parcelat kadastrale, : nr.1388-0,rrr.1394-6,nr. 1808-1, nr. 1817-10, rlhe nr.
l8l7-11, ZK Qagllavice, perfshihet ne kuader Planit Zhvillimor Komunal ne PrishtinE, i miratuar me
Vendimin e Kuvendit Komunal te Prishtines 01 nr.031-rtimitl568ll dt.27.08.2013, ku sipas ketij pla:ri kjo
zon6 ka destinim "ZotE ekzistuese urbane" ,destinim ky edhe i synuar nga kerkuesit / pronar€t e parcelave
kadastrale.

Kompleksi i ndertesave te planifikuara t€ banimit /shtepive individuale te banimit, sipas k€rkeses
05nr.350/02-313556119 dt. 27.12.2019, konsiderohet si faze e trete e kompleksit me shtepi individuale te
lagies SWISS VILLAGE, pasi qe paraprakisht me leje ndertimore te njejtit investitor/pronar, jane pajisur nga
kjo drejtori , nd, rceze 50m',t€ lokacionit.
Bazuar ne Planin e situacionit te zgjidhjes urbane te prezantuar dhe dokumentet e bashkangjitura, konsl.atohet
se nga parcelat e lartcekura formohen parcelat ndertimore permes ndarjes dhe ri rregullimit dhe pje:s€s s€

destinuar per hapesira komunikuese - rruge te planifikuara.
Siperfaqja e gjithmbarshme e parcelave te trajtuara eshte S: 7241m2.
Pas shqyrtimit te k€rkeses dhe duke ubazuar ne rregullativen ligjore, konkretisht nenin 18 te Ligiit per nCertim
Nr.04/L -110 dhe UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, me dat1 26.05.2020 eshte vendosur "Njoftim
publik" per njoftimin dhe mundesin e dhenien s€ komenteve te pronareve dhe poseduesve t€ rrethi.nds ne
diametrin e drites prej 50m', i cili njoftim ka qendruar deri me datE 09.06.2020, gjate se ciles periudlie nuk
kane arritur komente ne email adresat e vendosura ne njoftimin publik, q€ nenkupton se kjo drejtori mund te
vazhdoj me procedurat e caktimit te kushteve nd6rtimore;

Pasi parcelat e larte cekura me shtepite individuale td banimit jane te lidhura direkt me mrgen publike
Rr. Anton Santori, poshtu jane tC lidhura edhe me segmentin e mrges se asfaltuar, e planifikuar ngaKorrLpleksi
i lagies SWISS VILLAGE, dhe pasi qe kdto mrge brenda Kompleksit te lagjes duhen trajtuar me Drejtorine e

Investimeve Kapitale dhe Menagjimit te Kontratave me te cilen duhet te arrihet Marrevestrje, andaj u nriratua
kjo zgjidhje urbane.
Me zgjidhjen e propozuar dhe miratuar nga kjo drejtori, jane percaktuar edhe vijat rregulluese dhe ato
nddrtimore, duke respektuar edhe kriteret dhe parametrat urban te planit dhe distanca e tyre ne mes ndertesave
dhe nga kufiri i parcelEs ndertimore.

Ne analizen e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar ne shkresen e zyrtr.rit per
komunikacion, jane pdrcaktuar masat qe duhet tE ndermerren, pdr kyqje ne mrgen e brendshme te bllokut dhe
lidhja e tyre me mrgen publike, si dhe organizimi i vend parkimeve, ku nder te tjera konstatohet se mund te
pranohet si e tille pra sig €shte prezantuar nE planin e lokacionit

Bazuar nE konstatimet e me siperme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativen ligjore ni) fuqi,
konkretisht nenin 18 te Ligiit per Ndertim Nr. 04lL-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligiit per Planifikim
Hapesinor Nr. 04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 13 te "Udhezimi Administrativ i MMPH-se Nr.0(;12011
dt.23.05.2017 plr percaktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave per l<ushte
ndertimore, leje nd6rtimore dhe leje rrEnimi per kategorine e I-re dhe II-te te ndertimeve", Drejtoria e
Urbanizmit ka konstatuar se k€rkuesit kane prezantuar dokumentacionin e nevojshem, se plani i situacionit i
zgjidtrjes urbane i propozuar me projekt propozimin e ndertesave, 6sht€ ne harmoni me destinimin dhe kriteret
tjera tE planit rregullues urban per ate hap€sire, andaj konstatohet se jan€ plotesuar te gjitha kriteret e parapara
ligjore per caktimin e ketyre kushteve nddrtimore.
Nga sa u cek mE lart6 u vendos si ne dispozitivdt e vendimit te kushteve ndertimore.
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Shtojr:6: Situacioni me nd€rtesa t€ planifikuara, manuali i bashkimit te parcelave kadastrale dhe ndarjes nE

parcela nd€rtimore , punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udh6zimi juridik: Pala e pak€naqur me kdte vendim, me ankes6 mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorEzim te ketij vendimi. Bazuar ne vler6simin nga

kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do te percillet te organi epror - MEA-Departamenti Ligjor i
Ambientit.

Ky Akt p6rcjell6s u p6rpilua nE 4 (kat6r) kopje identike dhe i d6rgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendr6s
per sherbim me qytetard, kdsaj Drejtorie dhe ne dosje te Lendds .

Kopja elektronike i d6rgohet: Drejtoris6 se Pron€s, Drejtorisd sE Kadastrit, Drejtorise se Planifikimit
StrateSjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshdm.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIIS SE PRISHTINES,
05NR.350/02 - 313556119 LtT. 07.07

Zyrtar,
Bahtie Uka

'i

shi

,&{t
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qea eria -V lada- G oztenm wrt

AGJENCIA KADASTRALE E Kosoviis/ KATASTAnSKA AGI:CIJA KosovA,/ KosovA CADASTRAL AGENCy

Zyra kadastrale komunale / OpStinska katastarska kancelarla Prishtine Nr. i njesise kadastrale / Br. katastarske jedinice

Zona kadastrale / Katastarska zoua: Qagllavice Nunui i lendes / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglirnit / RaznreraLloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarskejedinice Parcel plana I 1 600

1 38o-2,1 386-0,
138/-1 ,1387-2,
189:2-2tryy 2

Propozim per Bashkim te Parcelave Kadastrale

Rilevoi / Snimio: Faton Bajselmani " - '-'-' '

(em ri dhe mbiem ri i gjeod etit&ompani se/ idr e i 5re2i'm i getii€ta/ iiom paij e)

Nr. i licences / Br. licence:

Nenshkrimi / Potpis:

Dataerilevimit/Dat

Aprovoi / Usvojio
(emri dhe mbiemri i personit z),rta/ ime i prezime slubenog lica)

N€nshkriuri / Potpis:
!.:' :.:-

Data e aprovilnit / Datum usvajanja:

1





-.rF.i-.

Republika e Kosov€s
Republika Kosova_Republic of Kosova

Qeo eria -Vla da- G oa ernmentMinistria e Miedisit dhe Planilikimit Hapdsinor /Ministarstuo sredine i Prostornog planirania/Ministry of Environment and spatial planning
AGIENCIA KADASTI{ALE E KosovEs/ KATASTARsKA AGECTJA KosovA,/KosovA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / OpStinska katastarska kancelarija:

Zona kadastrale / Katastarska zona: Qagllavice

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarske .jedinice . Parcel

Rilevoi / Snimio: Faton Bajselmani
(emri dhe mbiemri i gjeodetit&ompanis€/ iu1e t prezime gdodeta,/tomffi;

Nr. i licences / Br. licence

Nenshkrimi / Potpis:

Dataerilevimit/Datum

Regj istri i Fletparaqitjes:

18.17 -10,1817-11
Nr. i njesisd kadastrale / Br. katastarske iedinicel3{}8-0,1 394-6,

" 180&f-
Numri i lendes / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1

Aprovoi / Usvojio:
(mri dhe mbiemri i p€rsonit zyrtrl ime i prezime slut,enog lica)

Nenshkrimi / Potpis

Prishtind

Sggttlo tu t pd rfundimta re
Nr Y x II

I 75 1543.55 4720107.4s2 0.00
2 75 1536.34 472010s.687 0.00
-) 75 r 530.84 4720104.367 0.00
4 75 1527.87 4720103.653 0.00
5 75 1531.62 4720082.011 0.00
6 75 1547.48 4720084.757 0.00
7 75 1532.3s4 4720077.771 0.0c
B 75 1 535.1 1 8 4720061.811 0.00
9 75 1550.98 4720064.558 0.00
0 75 1535.852 47200s7.572 0.00
I 7511538.615 4720041.612 0.00
2 7511554.478 4720044.358 0.00
-) 7511539.349 4720037.373 0.00
4 7stts42.1t3 472002t.412 0.0c

7511557.976 4720024.1s9 0.0(]

7511542.847 4720017.173 0.00
75 il -545.610 4720001.213 0.00

l8 7511561.473 4720003.960 0.0c
19 7511546.344 4719996.974 0.00
20 75 s49.1 08 471998t.014 0.00
2t 7511s64.970 47 9983.760 0.0c
22 7s11s49.842 17 9976.774 0.0c
23 75 I 1553.848 47 9953.637 0.00
24 75fi560.973 47 9954.316 0.00
25 7st s63.742 47 9954.577 0.00
26 751 565.988 47 99ss.274 0.00
27 7511567.767 47 9956.812 0.00
28 7s1ts68.795 47 9958.990 0.00
29 751 s68.867 47 9961.393 0.0c
30 7s11s79.241 47 9937.692 0.00
3l 7511578.56s 4719939.929 0.00
32 7511s77.082 4719941.740 0.00

J-) 75 1575.01 4719942.846 0.00
34 75 t572.68 4719943.077 0.00
35 75 1s62.37 4719942.074 0.00
36 75 1s56.417 4719941.493 0.00
3/ 75 I 558.1 25 47 9926.07 0.00
38 75 1 580. I 66 47 9928.222 0.0c
39 75 155 8.70 47 9920.867 0.0c
40 7sl1s60.415 47 990s.389 0.00
41 7511582.185 47 9907.513 0.00
42 7 s11s62.734 47 9884.446 0.00
43 7511s84.230 47 9886.s42 0.00
44 75 r 1s65.083 47 9863.232 0.00
45 7s11586.302 47 9865.301 0.00
46 7st1567.463 47 9841.737 0.00
47 7s l 1588.401 47 9843.779 0.00
48 7511569.874 47 9819.9s7 0.00
49 7 511s7 5.290 4719820.485 0.00
50 7s11s90.630 4719821.982 0.00
51 7s11576.176 4719971.000 0.00
52 751 560.419 4720063.378 0.00
53 7511552.191 4720109.566 0.0c
54 7511592.239 4719810.345 0.00
55 7511s92.933 4719812.051 0.00
56 751 s94.046 47 t9814.',790 0.00
57 7s11592.670 4719824.760 0.00
58 7sl1580.748 4719947.001 0.00
59 751 r 580.710 4719947.390 0.00
60 7 511573.727 4719995.960 0.0c
6r 7s I 1568.51 8 4720029.649 0.00

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

l5
l6
t7
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